
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Stavební úpravy bytu č. 3, U Škol 954, Bučovice, uzavřené dne 18.03.2024 

   
(dále jen „dodatek“) 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    město Bučovice 
 Sídlo:      Jiráskova 502, 685 01 Bučovice  
 zastoupený:    starostou obce PhDr. Jiřím Horákem, PhD.   
 IČ:       00291676  
 DIČ:     CZ00291676 
 Tel.:     517 381 411  
 Osoba oprávněná jednat za objednatele: PhDr. Jiří Horák, PhD.  

Zástupce objednatele na stavbě:   xxx. xxxxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxx xxxx 
 TDI, osoba oprávněná k převzetí díla:  xxx xxxx. xxxx xxxxxxxxx, referent ORÚP 
 (dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel:   VYSTAV spol. s r.o.  
 Sídlo:   Nemojany 227, 683 03 Luleč    
 Statutární orgán:   Ivana Vaněčková, Pavel Svoboda 
 Společnost zapsána v obchodním rejstříku KOS Brno oddíl C, vl. 4758  
 IČ:   45475229    
 DIČ:   CZ45475229   
 Bankovní spojení:   xx x.x., č.ú.: xx-xxxxxxxxxx/xxxx   
 Tel.:   xxx xxx xxx   
 Osoba oprávněná jednat ve věcech: 
 a) smluvních   Pavel Svoboda     

b) technických   Jaroslav Vaněček    
 Zástupce zhotovitele na stavbě pověřený vedením realizace díla: Pavel Svoboda    
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
II. Preambule 

1. Dne 18.03.2024 uzavřely shora uvedené smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení veřejné zakázky nazvané Stavební úpravy bytu č. 3, U Škol 954, Bučovice (dále jen 
„smlouva o dílo“). 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem je 
změna závazku ve smyslu § 222 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů neměnící celkovou povahu veřejné zakázky.  

 
III. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 18.03.2024, a to rozšíření předmětu 
díla o vícepráce definované v příloze č. 1 tohoto dodatku, kterou je nabídka zhotovitele ze dne 
12.04.2024. 

2. Dodatkem se mění článek VI. smlouvy o dílo (cena díla a fakturace) v souvislosti s dodatečným 
požadavkem objednatele na výměnu všech původních interiérových dveří. 

 



2 

 

IV. Cena díla a fakturace 

1. Cena díla:  

Původní celková cena díla bez DPH  342.500 Kč 
DPH 12 %       41.100 Kč 
Původní celková cena díla vč. DPH  383.600 Kč 
 

Nová celková cena díla bez DPH  362.226 Kč  
DPH 12 %        43.467 Kč  
Nová celková cena díla vč. DPH  405.693 Kč 

2. Pro provedení víceprací v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. zadavatel dodatkem řeší 
nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

3. Změny dle přílohy dodatku č. 1 k SOD budou zhotoviteli uhrazeny na základě zhotovitelem 
vystaveného samostatného daňového dokladu v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v článku VI. smlouvy o dílo ze dne 18.03.2024. 

4. Zhotovitel provede sjednané vícepráce způsobem a za podmínek vyplývajících z přiměřeného 
použití smlouvy o dílo. 

 
V. Doba plnění díla 

1. Doba plnění díla se tímto dodatkem nemění, původně sjednaný termín ve smlouvě o dílo ze dne 
18.03.2024 zůstává v platnosti. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 18.03.2024 zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Zhotovitel souhlasí s úplným zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona 
č.  340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku.  

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

6. Tento dodatek je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. 

7. Tento dodatek ke smlouvě o dílo byla schválen na 44. zasedání Rady města Bučovice dne 06.05.2024 
usnesením 688/44/RM/2024. 

8. Tento dodatek obsahuje přílohu, která je jeho nedílnou součástí: 
Příloha č. 1: nabídka zhotovitele ze dne 12.04.2024. 

 

 

 

V Bučovicích dne 13.05.2024  V Nemojanech dne 09.05.2024 

 

........................................................... ................................................................. 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
PhDr. Jiří Horák, Ph.D. Ivana Vaněčková, Pavel Svoboda 
starosta  jednatelé 


